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30.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 68 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 8 bin 130'e yükseldiğini açıkladı. Toplam vaka sayısı 317 bin 272 oldu. ( 

covid19.saglik.gov.tr) 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı ile görüştü 

İbrahim Kalın görüşmede, Türkiye'nin Azerbaycan'ın toprak bütünlüğünü ve bağımsızlığını 

desteklemeye devam edeceği belirtti. Bölgesel barış ve istikrarın temini için Ermenistan'ın 

Yukarı Karabağ ve çevresinde işgal ettiği topraklardan çekilmesi gerektiğini vurguladı. Kalın, 

Ermenistan'ın Azerbaycan'a yönelik saldırılarını sonlandırması gerektiği ifade etti. (TRT 

Haber) 

NATO'da 6'ncı Türkiye-Yunanistan toplantısı gerçekleştirildi 

MSB'den toplantı sonrası yapılan açıklamada bir sonraki toplantının önümüzdeki günlerde 

yapılacağı açıklandı. Toplantıda Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasında "Ayrıştırma 

Usullerinin" ele alındı. (TRT Haber) 

Çavuşoğlu, Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov ile görüştü 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve AK Parti Genel Başkanvekili Numan Kurtulmuş, 

Azerbaycan'ın Ankara Büyükelçisi Hazar İbrahim'i ziyaret etti. Büyükelçilikte açıklama 

yapan Bakan Çavuşoğlu sorunun çözümünün Ermenistan'ın işgal ettiği topraklardan 

çekilmesine bağlı olduğunu ifad etti. Çavuşoğlu, "Esasen bu sorunun çözümü basit. Tek bir 

çözüm var. Ermenistan işgal ettiği Azerbaycan topraklarından çekilecek. Bu çekilme olmadığı 

sürece bu sorun çözülmez. Azerbaycan'ın toprak bütünlüğü ve birliği konusunda BM kararları 

ortada. AGİT Minsk üçlüsü çözüm için hiçbir somut adım atmadı" dedi. (@TC_Disisleri) 
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2. AVRUPA :  

AB Konseyi Başkanı Michel: Doğu Akdeniz Konusunda Türkiye'ye Karşı Tüm Seçenekler 

Masada 

Avrupa Konseyi başkanı Charles Michel doğu akdeniz'deki anlaşmazlığın çözülmesinde 

türkiye'nin "yapıcı" olmaması durumunda AB çıkarlarının savunulması için "tüm seçeneklerin 

masada olduğunu" açıkladı.  Michel "hedefimiz, tüm bölgede istikrar ve güvenliği sağlamak 

amacıyla Türkiye ile yapıcı bir diyalog alanı yaratmak ve ab üyesi tüm devletlerin egemenlik 

haklarına ve egemenliklerine saygı gösterilmesini garanti altına almaktır. Bu, Türkiye yapıcı 

bir şekilde angaje olursa mümkün olabilir. Üye ülkelerin ve AB’nin meşru çıkarlarını 

savunmak için tüm seçenekler masada bulunmayı sürdürüyor" uyarısında bulundu. (euronevs) 

Merkel Paşinyan ve Aliyev'i arayarak ateşkes çağrısı yaptı 

Almanya Başbakanı Angela Merkel Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ve Azerbaycan 

Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile telefondan görüştü.Merkel, Dağlık Karabağ'da Pazar 

gününden bu yana çatışan taraflara ateşkes ve müzakere çağrısı yaptı. Avrupa Güvenlik ve 

İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk Grubu'nun barış görüşmeleri için uygun bir zemin 

oluşturduğunu belirten Merkel, taraflardan barışçıl çözüme katkı sunmalarını istedi.(AFP / 

EC, HS) 

 

BM’den Karabağ teklifi: Savaş bölgesine AGİT gözlemcileri geri dönsün 
Telefon görüşmesi sırasında, Azerbaycan Devlet Başkanı ile görüşmede yer alan, özellikle 

derhal çatışmaya son verilmesi, derhal ve önkoşulsuz olarak Minsk Grubu eşbaşkanları 

nezdindeki görüşmelerin başlatılması ve ayrıca derhal bölgeye AGİT gözlemcilerinin 

gönderilmesi gerektiği yönündeki fikri dile getirecek” ifadesini kullandı.(BasNews) 

 

Macron: Avrupa Parlamentosu sadece Brüksel’de toplanırsa mahvoluruz 
Macron, AP toplantılarının Strazburg'a alınması fikrini şiddetle savunduğuna işaret ederek, 

"Eğer Avrupa Parlamentosu yalnızca Brüksel'de toplanırsa mahvoluruz. Çünkü on yıl içinde 

her şey Brüksel'de olacak. Ve insanlar Brüksel'de sadece bir araya gelecek. Ancak bahsedilen 

Avrupa bu değil." ifadelerini kullandı.(Anadolu Ajans) 
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AB'den 6 milyar euroluk sığınmacı yardım anlaşmasının 400 milyonluk kısmına imza 

Türkiye ile Avrupa Birliği (AB) arasında uzlaşmaya varılan "Türkiye’deki Sığınmacılar için 

Mali Yardım Programı" (FRIT) kapsamında ödenmesi öngörülen 6 milyar euroluk paketin 

393 milyonluk kısmının imzaları atıldı. AB Türkiye Delegasyonluğunda yapılan imza 

törenine Cumhurbaşkanı Yardımcılığı Makamı FRIT Ofisi Baş Koordinatörü Halil Afşarata, 

AB Türkiye Delegasyon Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut ile AB ile İlişkiler 

Genel Müdürü Büyükelçi Başak Türkoğlu katıldı. (Euronews) 

Yunanistan'dan STK çalışanlarına casusluk suçlaması 

Yunan polisi Midilli Adası'nda sığınmacılara yardım kuruluşlarında çalışan toplam 35 kişi 

hakkında soruşturma başlatıldığını açıkladı. Söz konusu kişilerin Yunan sahil güvenlik 

birimlerinin yerini ve sığınmacı teknelerinin Midilli Adası'na yanaşabileceği noktaları insan 

kaçakçılarıyla paylaştığı ileri sürülüyor. Yunanistan Göç Bakanı Notis Mitarakis hükümetin 

birçok sivil toplum kuruluşuyla işbirliği yaptığını ancak "yasadışı faaliyetler" içinde olan sivil 

toplum kuruluşlarına hoşgörü gösterilmeyeceğini söyledi.(dpa, Reuters / EC, BK) 

İngiltere ve Kanada, Lukaşenko ve yakınlarına yolculuk yasağı getirdi, mal varlıklarını 

dondurdu 

İngiltere ve Kanada, Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko ve oğluyla birlikte bu 

ülkedeki bazı üst düzey yetkililere, seçimlerin ardından göstericilere uygulanan şiddet 

nedeniyle yolculuk yasağı getirdi ve yine bu kişilerin topraklarındaki mal varlıklarını 

dondurdu. Böylelikle, İngiltere ve Kanada, 9 Ağustos’taki seçimlerin adil olmadığı ve hile 

karıştırıldığı gerekçesiyle eleştirilen Lukaşenko’ya ilk yaptırım uygulayan Batı ülkeleri oldu. 

(Euronews) 

3. ORTA DOĞU : 

Irak Diplomatik misyonların kapanmasına karşı 
Irak Hükümet Sözcüsü Ahmet Molla Talal başkent Bağdat'ta düzenlediği basın toplantısında, 

"Herhangi bir diplomatik misyonun kapatılması veya çekilmesi halinde bunun tüm bölge için 

sonuçları felaket olacaktır." değerlendirmesinde bulundu. (Ortadoğu haber) 
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Kaabi: ABD, Irak'ta fitnecilik peşindedir 

Irak İslami Direniş Hareketi Nuceba genel sekreteri Ekrem El-Kaabi, Bağdat'ta sivil yerleşim 

alanında düzenlenen roket saldırısının Amerika'nın Irak'ta fitne çıkarma politikaları 

çerçevesinde olduğunu, söz konusu cinayet hakkında şeffaf araştırmalar yapılması gerektiğini 

vurguladı. (Ana.press) 

 

İran, Azerbaycan'ın toprak bütünlüğünü önemsediğini söyledi 
İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, Azerbaycan ile Dağlık Karabağ bölgesini işgal altında tutan 

Ermenistan arasındaki çatışmayı değerlendirdi ve "İran'ın, Azerbaycan'ın toprak 

bütünlüğünün tanınması ve buna uyulması konusundaki tutumu oldukça açıktır. İran, 

uluslararası hukuk ve BM kararları çerçevesindeki bu meşru hakkı defalarca vurgulamıştır." 

dedi. (Ortadoğu haber) 

 

İran'dan Azerbaycan ve Ermeni taraflarına uyarı 

İran Emniyet Teşkilatı İkinci Başkomutanı General Kasım Rızai, her iki ülkenin sınır 

muhafaza birliklerine mesaj göndererek, İran topraklarına karşı bir tek mermi bile 

sıkılmaması gerektiği uyarısında bulunduğunu kaydetti. Rızai, İran topraklarına gelen havan 

topu ve roketler yanlışlıkla atıldığını, yapılan ikazla bu durum bir daha tekrarlanmamasını 

umduklarını vurguladı. (Tasnim) 

 

Ruhani: ‘Yurt dışındaki İranlıların ülkeye yatırım yapması değerli’ 
İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, yurt dışındaki İranlıların ülkeye yatırım yapmasının "çok 

değerli bir fırsat" olduğunu şu sözlerle belirtti:  "İran'a yaptırım uygulayanların hiçbir 

baskıdan geri durmadığı mevcut şartlarda yurt dışındaki İranlıların ülkeye yatırım yapması 

çok değerli bir fırsattır. Bunu desteklemeli ve sermaye güvenliği için gerekli koşullar 

oluşturulmalıdır." (Ortadoğu haber) 

Zarif ABD saldırısına tepki gösterdi 

Devrim Muhafızları dış operasyonlarında önlerde gelen isimlerden Kasım Süleymani’yi 

Irak'ta düzenlediği hava saldırısıyla hedef alan ABD’ye sert eleştirilerde bulunan İran 

Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif de saldırıdan arda Süleymani’nin ‘tek elinden’ 

başka bir şey kalmadığını söyledi. (Şarkul Avsat) 
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BAE, İran'a bağlı terör hücresinin Suudi Arabistan'da eylem planlamasını kınıyor 
BAE Dışişleri ve Uluslararası İşbirliği Bakanlığı’nın yaptığı açıklamada, İran Devrim 

Muhafızları'na bağlı bir terör hücresinin Suudi Arabistan topraklarında terör eylemleri 

gerçekleştirme girişimini kınanığı söylendi. (Şarkul Avsat) 

 

Yemen, BAE’nin yönettiği güçlerin Bilhaf Limanı'nı terk etmesini istiyor 
2017 yılında Bilhaf Limanı’ndan Husilerin çıkarılmasının ardından BAE destekli Güney 

Geçiş Konseyi'ne bağlı Şebvaniye Seçkin Güçleri milislerinin kontrolüne geçmişti. Yemenli 

siyasi partiler, BAE'ye bağlı askeri güçlerin Bilhaf Limanı'nı boşaltmasını, tüm gaz ve petrol 

tesislerinin yeniden çalışmaya başlamasını istedi. (Ortadoğu haber) 

 

Kuveyt'in Yeni Emiri Belli Oldu 

Kuveyt'teki es-Seyf Sarayında, Başbakan Sabah el-Halid es-Sabah başkanlığında olağanüstü 

olarak toplanan bakanlar kurulundan yapılan yazılı açıklamada, "Anayasa hükümleri ve 

emirliğin miras bırakılması hükümlerine ilişkin 1964 tarihli 4 sayılı Kanunun 4. maddesi 

uyarınca, Veliaht Prens Şeyh Nevvaf el-Ahmed el-Cabir es-Sabah'ın Kuveyt Emiri olduğu" 

belirtildi. (al-Arabiya) 

 

Hizbullah lideri Nasrallah’tan Macron’a sert tepki 

Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron 

tarafından Lübnan'da hükümetin kurulamamasıyla ilgili olarak "ihanetle" suçlanınca tepkisini 

ortaya koydu ve "Geçen haftalarda Fransız girişimi olarak kurtarma hükümeti değil, eski 

başbakanlardan oluşan bir grubun hükümetini kabul etme yönünde bir teklif sunuluyordu. 

Macron bizim hükümet kurma konusunda 'korku yaratarak baskı uyguladığımızı' söylüyor, 

ama kendisi yeni hükümeti kabul ettirmek için Lübnanlı siyasi liderlere tehditler savuruyor." 

dedi. (Sputnik) 

Netanyahu: ‘Halk Hizbullah’ın Beyrut’ta silah depolamasını protesto etmeli’ 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Hizbullah'ı Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta bir gaz şirketi 

yakınlarında silah depolamakla suçlayarak, halkı bu durumu protesto etmek için "acilen" 

harekete geçmeye çağırdı. 75. Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda konuşan Netanyahu, 

deponun 200 kişinin hayatını kaybettiği Beyrut Limanı patlaması gibi infilak edebileceği 

uyarısında bulundu. (euronews) 

https://tr.euronews.com/2020/08/16/beyrut-taki-patlamada-can-kayb-179-a-c-kt-sorusturma-icin-fbi-ve-frans-z-guvenligi-lubnan
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İsrail'in eski Başbakanı Ehud Barak, Netanyahu'yu "diktatör" olarak nitelendirdi 

Ehud Barak, "Netanyahu bir diktatördür. İsrail'deki gösterilerin onu siyasi olarak bitireceğini 

anlıyor." dedi. "Göstericiler, Netanyahu'nun koronavirüsü bahane ederek, kendisine karşı 

yapılan protestoları engellemeye çalıştığını söylüyor." diye konuştu. (Ortadoğu haber) 

 

Hamas: İran Gazze’ye binlerce kilometre öteden Kornet ve Fecr füzeleri yolladı 

Hamas’ın silahlı kanadı Kassam Tugayları‘nın askeri teçhizat üretim birimi komutanı Ebu 

İbrahim ayrıca şunları söyledi: “İran’dan Gazze’ye pek çok farklı tipte silah ulaştı. Gazze’deki 

direniş savaşçılarının bu silahlara acil ihtiyaçları vardı, mesela Kornet ve Fecr füzeleri ve 

savaş meydanında hâlâ çokça kullanılan diğer modern silahlar. Suriye ve Sudan gibi diğer 

ülkeler de direnişin silahlandırılmasında rol oynadılar.” (Al-Jazeera TV) 

4. AFRİKA : 

Tunus ve Cezayir, Libya krizine siyasi bir çözüm önerisini vurguladı 
Tunus Cumhurbaşkanlığı’ndan yapılan açıklamanın ardından, Cezayir Dışişleri Bakanı Sabri 

Bukadum da, Libya’da dış müdahaleden uzak siyasi bir çözüme yönelik baskıların 

artırılmasıyla ilgili olarak ülkesinin tutumuyla Tunus’un tutumu arasında uyum olduğunu 

vurguladı. (Şarkul avsat) 

 

Cezayir, ‘askeri varlık değil, teknik işbirliği’ hakkında AFRICOM ile görüşüyor 
ABD’li General, geçen günlerde Libya ve finansal meselelere ve sözde terör örgütlerini 

zayıflatma projesinde işbirliği fırsatlarına ilişkin istişarelerin bir parçası olarak Cezayir 

Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun ve Genelkurmay Başkanı Tümgeneral Said Şangariha 

tarafından karşılandı. Generalin söz konusu ziyareti, bir AFRICOM liderinin 2018 yılından bu 

yana Cezayir’e gerçekleştirdiği ilk ziyaret oldu. (Şarkul avsat) 

 

Kahire, Fetih-Hamas uzlaşmasını canlandırdı 
Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şükri, Kahire’de Hamas ve Fetih heyetleriyle bir araya geldi. 

Fetih Hareketi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Cibril Er-Rucub ve Fetih Komite üyesi Ruhi 

Fettuh’un katıldığı toplantıda iki hareket arasındaki uzlaşma süreci görüşüldü. Ayrıca 

Toplantıda Türkiye’de Fetih-Hamas bölünmesinin sona erdirilmesi amacıyla yapılan bir 

"vizyon" üzerinde anlaştıkları da gündeme geldi. (Şarkul avsat) 
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Serrac’ın milisleri ve tugayları ‘sandalye’ istiyor 
Gelecek ay Cenevre’de düzenlenecek olan diyalog görüşmelerinde, Libyalı taraflar, 

parlamento ve başkanlık seçimleriyle ilgili kritik meselelerin ele alınmasını belirtiyor ve 

görüşmeye katılma taleplerini daha sık dile getiriyor. Katılım isteyen taraflar ise Ulusal 

Mutabakat Hükümeti Başbakanı Faiz es-Serrac’ı destekleyen milis güçlerdir. (Şarkul avsat) 

 

Sudan’da barış istemeyen silahlı güçlerden saldırı 
Sudan'da barış anlaşmasını istemeyen silahlı grup ordu güçlerine saldırdı. Sudan ordusu, 

ülkenin batısındaki Darfur'da askerlere saldıran Abdulvahid Nur liderliğindeki Sudan 

Kurtuluş Hareketi güçlerinin püskürtüldüğünü açıkladı. (Ortadoğu haber) 

 

Libya Devlet Konseyi Başkanı Mişri: Bu defa gafil avlanmayacağız 

Libya Devlet Konseyi Başkanı Mişri, Devlet kurumlarındaki yönetici pozisyonların 

belirlenmesi ile ilgili bir ön uzlaşıya varıldığını ve uzlaşının imzalanması için perşembe günü 

Fas'ta toplantı yapılacağını belirrti. Ardından yaptığı konuşmasında ‘Diyalog ve müzakerelere 

katılmamız, başka seçeneklerin farkında olmadığımız anlamına asla gelmez. Savaş suçlusu 

Hafter'in yaptığı yığınakları takip ediyoruz ve bu defa gafil avlanmayacağız.’dedi. (Ortadoğu 

haber) 

 

Togo’da ilk defa kadın bir Başbakan seçildi 
Cumhurbaşkanı Faure Gnassingbe'nin istifa eden Başbakan Komi Selom Klassou'nun yerine 

Victoire Dogbe Tomegah'ı atadığı bildirildi.Ülkenin ilk kadın başbakanı olan Tomegah'ın 

birkaç gün içinde kabinesini açıklaması da bekleniyor. (Ortadoğu haber) 

5. ASYA : 

PKK’yı cepheye sürdüler 

Azerbaycan, Dağlık Karabağ’daki işgalini genişletmek için önceki gün saldırı başlatan 

Ermeni güçleri ve daha önceden Suriye’den getirilen PKK’lı teröristlere karşı da üstünlük 

sağladı. Saldırı öncesi Fransa’nın Suriye ve Irak kuzeyinde PKK içerisinden oluşturduğu 

Ermeni taburları, Irak ve İran üzerinden bölgeye taşınmıştı. (YeniŞafak) 
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Azerbaycan ordusu, Ermeni ordusuna ait hedefleri vurmaya devam ediyor 

Azerbaycan Askeri Kuvvetleri'nin çatışmaların devam ettiği temas hattında Ermeni 

noktalarına başlattığı karşı saldırı devam ediyor. Azerbaycan Savunma Bakanlığı yaptığı 

açıklamada, Ermeni ordusunun Azerbaycan topçu birlikleri tarafından açılan ateşle ağır 

kayıplara uğratıldığını belirtti. (İHA) 

Ermenistan’ın Dağlık Karabağ’dan çıkmasını sağlayacak strateji ne olmalı? 
Siyasi değerlendirmeden askeri analize geçerken en dikkat çekici unsur Azerbaycan Silahlı 

Kuvvetleri’nin yürütmekte olduğu harekât kapsamında Türk Silahlı Kuvvetleri’nin SİHA 

operasyonlarından kaynaklanan tecrübe aktarımı. Türkiye, Fırat Kalkanı Harekatı’ndan 

bugüne kadar,  Suriye ve Libya gibi dünyanın en tehlikeli iki hibrit harp sahasında insansız 

askeri sistemler birikimini tedricen artırarak ciddi bir kapasite geliştirdi.(Ortadoğu haber) 

 

Güvenlik uzmanı Ağar: Azerbaycan başladığı işi bitirmeli 
Güvenlik Uzmanı Abdullah Ağar bölgede yürütülen operasyonlarda Azerbaycan'ın ciddi bir 

üstünlük elde ettiğini, işgal edilen bazı bölgelerin de kurtarıldığına dikkat çekerken, bu 

ilerleyişin diplomatik bahanelerle durdurulmasına karşı dikkat edilmesi gerektiğini ifade etti. 

(Ortadoğu haber) 

 

Aliyev'den son dakika Türkiye açıklaması! Kirli planı bozdu! 

"Dayanışma ve destekleri için Türk devletine ve halkına minnettarız" diyen Aliyev, "Türkiye 

bu çatışmaya başka herhangi bir sıfatla katılmıyor ve Ermeni tarafının Türkiye'nin çatışmaya 

taraf olarak katıldığına dair yaydığı tüm söylentiler kışkırtıcı nitelik taşıyor. Yani şu anda 

kabul edilen şekliyle yalan haber" şeklinde konuştu. (Haberler7) 

 

Aliyev ateş püskürdü: Bu aptal diktatörü durdurmazsanız biz durduracağız 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın bölgedeki barış ve güvenlik için tehdit 

oluşturduğunu belirten Aliyev, "Ne yazık ki uluslararası kuruluşlar, Paşinyan rejiminin 

yaptıklarını görmezden geliyor. Diktatörlük, Ermenistan'da resmi siyaset haline geldi. 

Uluslararası toplum, aptal bir diktatörü durduramazsa Azerbaycan durduracak. Azerbaycan, 

ona yerini gösterecek ve toprak bütünlüğünü yeniden tesis edecek" ifadelerini kullandı. 

(Anadolu Ajans) 

https://www.haber7.com/etiket/nikol+pa%C5%9Finyan
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6. ABD  

Biden: Trump yönetimi, Türkiye'den Dağlık Karabağ krizinin dışında kalmasını talep etmeli 

ABD'de Demokrat Başkan adayı Joe Biden, sosyal medya hesabından Azerbaycan ve 

Ermenistan ile ilgili yaptığı açıklamada, Trump yönetimine çağrıda bulundu. Biden, Trump 

yönetimine tansiyonun düşürme çağrısında bulunurken, "ABD ayrıca, Türkiye gibi başka 

ülkelerinde bu çatışmanın dışında kalmasını talep etmelidir." ifadelerini kullandı 
 
Trump-Biden tartışması: Hakaretler ve söz kesmelerle geçen kaotik gece 

 
ABD Başkanı Donald Trump ve Demokrat Aday Joe Biden arasında yapılan ilk canlı 

televizyon tartışması, adayların birbirlerinin sözünü kesmeleri, karşılıklı suçlamalar ve 

hakaretlerle geçti. Dünyanın merakla beklediği Trump ve Biden seçime kısa süre kala 

kozlarını paylaştılar. ABD başkanın seçileceği 3 Kasım'a sayılı günler kala iki adayın neler 

söyleyeceği merak konusuydu. İç politikaların ağırlıklı olarak konuşulduğu münazarada 

adayların birbirlerinin sözlerini sürekli kesmesi geceye damga vurdu.Yüksek Mahkemeye 

yargıç atanması konu başlığı ile başlayan tartışmada, Trump, aday gösterdiği Amy Barrett'ın 

görevinin onaylanması için önlerinde yeterince zaman olduğunu savundu. Trump, ülkedeki 

seçimler sonucunda hem Beyaz Saray'ı hem de Senatoyu kazandıklarını belirterek, "Biz 

seçimleri kazandık ve dolayısıyla Barrett'ı seçme hakkımız var. Çok az insan bunun tersini 

söyler. Bu arada Demokratlar şu anda bizim yerimizde olsa, seçim yapmamayı düşünmezlerdi 

bile." dedi. 

ABD'nin en yetkin kurumunun ezber bozan maske açıklaması 

Açıklamayı ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC) yaptı. CDC Direktörü 

Redfield, "Maskenin işe yaradığına ilişkin çok net bilimsel kanıtlarımız var, hatta şunu bile 

söyleyebilirim, yüz maskesi aşıdan daha garantili." dedi. ABD Kongresinde yapılan oturuma 

katılan CDC Direktörü Redfield, ABD'nin yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınına karşı son 

dönemde geldiği noktayı değerlendirdi. Salgının ABD genelinde halen etkisini sürdürdüğünü 

ve aşı bulunsa bile bunun bir gecede salgını bitirmeyeceğini anlatan Redfield, virüsün 

bulaşmasını önleyici tedbirlerin önemine işaret etti .Aşının herkeste aynı oranda işe 

yaramayabileceğine dikkati çeken Redfield, maskenin ise doğru kullanan herkesi büyük 

oranda koruyacağını belirtti. 
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7. RUSYA: 

Paşinyan bir kez daha Putin’i aradı 

Ermeni tarafının girişimiyle Vladimir Putin, Ermenistan  Başbakanı Nikol Pashinyan ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin’den yapılan yazılı açıklamada, “Dağlık Karabağ 

ihtilafı bölgesindeki durumun görüşülmesine devam edildi. Vladimir Putin, devam eden 

çatışmalarla ilgili ciddi endişelerini dile getirdi. Muhalif tarafların ateşi durdurması ve krizi 

tırmandırmayacak tedbirler alması gerektiği vurgulandı.” denildi. (ria/tass/gazetemru) 

Duma’dan Azerbaycan ve Ermenistan’a “ateşkes” çağrısı 

Rusya’da parlamentonun alt kanadı Duma’dan Azerbaycan ve Ermenistan’da Dağlık 

Karabağ’daki çatışmaları için ateşkes çağrısı geldi. Rus Parlamentosunun alt kanadı Duma, 

Azerbaycan ve Ermenistan arasında Dağlık Karabağ’da yaşanan çatışmaların durdurulması 

çağrısında bulundu. Duma’da yapılan genel kurul toplantısında, Dağlık Karabağ’da oluşan 

duruma ilişkin bildiri kabul edildi. Duma milletvekillerinin, Dağlık Karabağ’daki durumdan 

endişe duyduğu belirtilen bildiride, “Duma, ateşkesin acilen sağlanması, bölgede gerilimin 

tırmanmasının önlenmesi ve durumun barışçıl bir şekilde çözülmesi gerektiğini vurguluyor.” 

ifadesine yer verildi. (tass/ria/gazetemru) 

Rus Dışişleri ve İçişleri yetkilileri, Azerbaycanlı ve Ermeni büyükelçilerle Dağlık Karabağ 

krizini ele aldı 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Rudenko ve İçişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr 

Gorovoy, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nda Azerbaycanlı ve Ermeni büyükelçilerle bir araya 

gelerek Dağlık Karabağ krizindeki son durumu masaya yatırdı. Rusya Dışişleri Bakanlığı, 

Azerbaycan'ın Moskova Büyükelçisi Polat Bülbüloğlu ve Ermenistan'ın Moskova Büyükelçisi 

Vardan Toganyan'la yapılan görüşmeler hakkında açıklama yayınladı. Açıklamada, Rusya 

topraklarında uluslararası barış ve uzlaşının sürdürülmesinde Azeri ve Ermeni topluluklarının 

oynadığı rolün üzerinde durulduğu belirtildi. Rus tarafı, Rus mevzuatının ihlal edilmesinin ve 

hak ihlallerinin ulusal kimlik üzerinden değerlendirilmesinin önüne geçilmesi için ortak 

çalışma yürütülmesinin birincil öneme sahip olduğunu vurguladı. (tass/ria/sputnik) 
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Rusya, Türkiye'ye Dağlık Karabağ'da barış için çaba göstermesi çağrısında bulundu 

Kremlim Sözcüsü Dmitriy Peskov, basına yaptığı açıklamada, “Bütün ülkelere özellikle 

Türkiye gibi ortaklarımıza, ateşkesin sağlanması ve barışçıl çözüm arayışlarına geri 

dönülmesi adına ellerinden gelenin en iyisini yapmaları çağrısında bulunuyoruz.” dedi. 

Çatışmalarla ilgili diğer ülkelerden yapılan açıklamalara atıfta bulunan Peskov, “askeri 

faaliyetlerle ilgili destek içeren her türlü açıklamalar, şüphesiz ateşe benzin dökmekten öteye 

geçmeyecektir.” ifadesini kullandı. (euronews/reuters) 

Rus Dış İstihbarat Direktörü Narışkin: ABD, Belarus’ta Ortodoks ve Katolikleri 

çatıştırmak istiyor 

ABD’nin Belarus’taki mezhepsel duruma karıştığını dile getiren Rusya Dış İstihbarat Servisi 

(SVR) Direktörü Sergey Narışkin, Washington’un bu ülkedeki Katolik ve Ortodoks 

temsilcilerini birbirine düşürme niyetinde olduğunu belirtti. (tass/ria/sputnik) 

Rus Dışişleri: Azerbaycan ve Ermenistan elçileriyle planlı görüşmeler yapılıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Azerbaycan ve Ermenistan 

büyükelçileriyle planlı görüşmelerin devam ettiğini, görüşmenin ardından medya için bir 

açıklama yapılacağını belirtti. Sözcü Mariya Zaharova, “Planlı görüşmeler yapılıyor, bittikten 

sonra medya için ilgili açıklama yapılacak” ifadesini kullandı. (tass/ria/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

TL mevduatta, döviz ve altın alımında vergiler indirildi 

Vadelerine göre TL mevduata ödenecek vergiler indirilirken, kambiyo işlemlerinde uygulanan 

BSMV yüzde 1'den binde 2'ye indirildi. Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı 

kararına göre, banka ve sigorta muameleleri vergisi nispetlerinin tespitine ilişkin 28/8/1998 

tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının eki Kararın 1'inci maddesinin birinci 

fıkrasının (e) bendinde yer alan "%1 (yüzde 1)" ibaresi "binde iki" şeklinde değiştirildi. Türk 

lirası mevduatlarının faiz getirisinden yapılan vergi kesintisi düşürüldü, 1 yıldan uzun vadeli 

mevduat hesaplarında oran sıfırlandı. Konuya ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete'de 

yayımlanarak yürürlüğe girdi. (Bloomberght) 
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Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Yeni Ekonomi Programı'nı (2021-2023) (YEP) 

düzenlediği basın toplantısıyla açıkladı 

Tarım sektörüne dair de açıklamalarda bulunan Albayrak, sözleşmeli tarım ve girdi 

finansmanı ile gıda fiyatlarında istikrar sağlanacağının altını çizdi. Tarımsal üretim 

maliyetlerini düşürmek, çiftçilerin gelirini garanti altına almak ve gıda fiyatlarında istikrara 

katkı sağlamak için girdi finansmanı ve avans mekanizmasını uygulamaya koyacaklarını dile 

getiren Albayrak, pilot uygulamayı hali hazırda TÜRKŞEKER ile başlattıklarını ve çok 

olumlu dönüşler aldıklarını söyledi. Albayrak, yıl sonuna kadar birçok üründe bu kapsamı 

genişleteceklerini belirterek, "Bu model çok güzel sonuçlar vereceğini şimdiden aslında 

müjdesini verebilirim. Çiftçilerimiz açısından da fiyat istikrarı açısından da." ifadelerini 

kullandı. Albayrak şunları kaydetti: "Lojistik alanında büyük atılımlar yaparak bölgesel lider 

konumuna geleceğiz. Lojistik Master Planı'nı en kısa sürede, kurulun ihdasıyla birlikte 

uygulamaya alacağız. Daha fazla liman, endüstriyel tesis ve lojistik merkezinin yerel ağa ve 

uluslararası demiryolu koridorlarına bağlantılarını yapacağız. Kurdaki değişimlerin 

enflasyona etkisini en aza indirmek için yerlileştirme programlarını ve TL bazlı alım garantili 

kontratları hayata geçireceğiz ki hali hazırda başladık. Bunu daha da yoğunlaştırarak 

artırmaya bunu devam edeceğiz... Kamu özelindeki alım garantili birçok süreç bu kapsamda 

yerlileştirmeyle birleştirerek TL cinsi modele doğru hızla ilerleyecek. " (Bloomberght) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Covid-19 vakalarına ilişkin verilerin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, 

dünyada virüs bulaşan 25 milyon 26 bin 68 kişi iyileşti. En fazla hastanın iyileştiği ilk 

5 ülke, Hindistan (5 milyon 176 bin 371), ABD (4 milyon 630 bin 674), Brezilya (4 

milyon 84 bin 182), Rusya (952 bin 399) ve Kolombiya (722 bin 536) oldu. Çin'in 

Hubey eyaletine bağlı Vuhan kentinde ortaya çıkan ve dünyaya yayılan Covid-19 

salgınında vaka sayısı, dünya genelinde 33 milyonu geçerken 1 milyon 9 binden fazla 

kişi virüs nedeniyle hayatını kaybetti. 
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